
                                                                                                                    ANACEU - Associação Nacional dos Centros Universitários 
                                                                                                                    SCS Quadra 7 Bloco A nº 100 - Salas 805 e 807 
                                                                                                                    Edifício Torre do Pátio Brasil. Brasília - DF - CEP: 70.307-901  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Telefones: (61) 3321-5535 / 3322-9408 
                                                                                               www.anaceu.org.br  
                                                                                                                 anaceu@anaceu.org.br 
 

Presidência da República 

CASA CIVIL 

PORTARIAS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 
2019, resolve: 

Nº 177- EXONERAR 

HELENA MARIA SANT'ANA SAMPAIO ANDERY do cargo de Secretária de Regulação e 
Supervisão da Educação Superior do Ministério da Educação, código CCE 1.17, a partir de 6 de 
fevereiro de 2024. 

                                                                 RUI COSTA DOS SANTOS 

 
(Publicada no DOU nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2024, Seção 2, Página 1) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 
 

http://www.anaceu.org.br/
mailto:anaceu@anaceu.org.br

